Câmara Municipal de Nova Ponte/MG
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Nova Ponte/MG – https://www.cmnp.mg.gov.br/ – Praça dos Três Poderes, nº 46 – Centro – CEP: 38.160-000 – Fone: (34) 3356-1666

Edital de Retificação nº 001/2024 – Concurso Público nº 001/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001/2024 – CONCURSO PÚBLICO

01 (uma) etapa (Prova Objetiva)

Concurso Público nº 001/2024

A Câmara Municipal de Nova Ponte/MG, através da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público, nomeada pela
Portaria nº 013/2024 de 10 de junho de 2024, no uso de suas atribuições legais e a empresa “Versátil Tecnologia e Serviços
Administrativos”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados o presente Edital
de retificação:

Art.  1º - Na publicação do Edital de Abertura do Concurso Público, faz-se necessária a seguinte alteração:

ONDE SE LÊ, pág. 1:

1.7 – Para os CARGOS descritos no ANEXO II, as avaliações do Concurso Público serão compostas de 02 (duas) etapas,

sendo PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA para todos os cargos.

LEIA-SE, pág. 1:

1.7 – Para os CARGOS descritos no ANEXO II, as avaliações do Concurso Público serão compostas de 01 (uma) etapa,
sendo PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA para todos os cargos.

Art.  2º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Nova Ponte/MG, 11 de setembro de 2024.

____________________________________________

LEANDRO APARECIDO NAVES CARNEIRO
_________________________________________________

DANILO TOSTA ROGÉRIO
Presidente da Câmara Municipal

Município de Nova Ponte/MG
Presidente da Comissão de Acompanhamento do Concurso Público

Concurso Público nº 001/2024

https://www.cmnp.mg.gov.br/